

Obiectivul: I.P.Gimnaziul „Alexandrina Rusu,, Dănceni

Obiectul: Reparația capitală a blocului sanitar la Gimnaziul Alexandrina Rusu din s. Dănceni

Devizul: Reparația capitală a blocului sanitar la Gimnaziul Alexandrina Rusu din s. Dănceni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-13

Valoarea de deviz 342 891,14 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	6,687	94,00	628,58
2	7122050013400	Zidar	h-om	165,824	94,00	15 587,46
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,940	94,00	3 096,36
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	109,811	94,00	10 322,23
5	7123010010200	Betonist	h-om	2,400	94,00	225,60
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,200	94,00	300,80
7	7124010010700	Dulgher	h-om	16,100	94,00	1 513,40
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,928	94,00	2 813,23
9	7132010010900	Faiantar	h-om	26,720	94,00	2 511,68
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,902	94,00	4 126,77
11	7132040012700	Parchetar	h-om	12,258	94,00	1 152,25
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	107,950	94,00	10 147,30
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,760	94,00	2 327,44
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,653	94,00	8 521,38
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,650	94,00	1 941,10
16	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	94,00	75,20
17	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,200	94,00	1 428,80
18	7422010060100	Timplar	h-om	1,008	94,00	94,75
19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	94,00	640,14
20	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,153	94,00	11 106,38
21	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,008	94,00	94,75
22	9310060019930	Muncitor	h-om	30,294	94,00	2 847,64
Total manopera					81 503,25	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5,680	25,00	142,00
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	7,500	10,00	75,00
3	1-555	Gofra d=100mm	buc	6,000	72,00	432,00
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,200	15,00	18,00
5	1109091	Dibluri	buc	46,000	1,00	46,00
6	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	50,00	101,00
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,128	450,00	1 857,60
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,048	450,00	21,60
9	20028339	Materiale mărunte	%	10,000	0,00	17,70
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,046	6 500,00	299,00
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,081	6 500,00	523,25
12	2010237318700	Distantieri de rost	buc	821,200	0,16	131,39
13	2010237318750	Distantieri	buc	24,000	1,00	24,00
14	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,200	0,00	0,00
15	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,200	3 400,00	24 480,00
16	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,000	250,00	3 000,00
17	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,000	1 200,00	14 400,00
18	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,100	55,00	60,50

19	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,200	65,00	13,00
20	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	1,200	0,00	4,56
21	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	4,000	0,00	91,22
22	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	10,000	0,00	754,35
23	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	6,000	0,00	160,23
24	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,000	0,00	16,00
25	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	102,39
26	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	2,000	0,00	93,69
27	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	2,000	0,00	67,32
28	2320166200676	White spirit	kg	4,000	30,00	120,00
29	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,880	91,00	1 081,08
30	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,965	39,00	1 246,64
31	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,280	0,00	0,00
32	2430116104160	Email alchidic	kg	6,800	60,00	408,00
33	24302261000001	Fuga	kg	17,936	70,00	1 255,53
34	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,160	51,33	213,53
35	2430226101010	Grund cu cuar " Betoncontact"	kg	4,710	39,00	183,70
36	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	40,027	39,00	1 561,04
37	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	16,476	44,00	724,92
38	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,043	35,00	71,51
39	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,350	39,00	52,65
40	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,000	50,00	100,00
41	2430226102815	Chit siliconic	kg	4,152	18,00	74,74
42	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,400	50,00	220,00
43	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,172	16,00	2,75
44	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,980	50,00	549,00
45	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,080	80,00	6,40
46	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,800	15,00	12,00
47	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,000	61,00	183,00
48	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,000	142,00	426,00
49	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	154,00	1 232,00
50	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,000	44,00	264,00
51	2521216717050	Teava din material plastic	m	42,000	0,00	0,00
52	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,200	66,00	79,20
53	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,030	64,00	65,92
54	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	12,360	60,00	741,60
55	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,000	0,00	0,00
56	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,000	56,66	169,98
57	2523156719430	Cot din material plastic	buc	28,000	35,00	980,00
58	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18,000	0,00	0,00
59	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,000	2,08	8,32
60	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,000	0,00	0,00
61	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	30,900	18,00	556,20
62	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,000	35,00	420,00
63	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,040	1 227,00	4 957,08
64	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	80,520	20,00	1 610,40
65	2622102438000	Lavoar	buc	4,040	791,00	3 195,64
66	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,060	966,00	5 853,96
67	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,000	480,00	1 440,00
68	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,000	580,00	1 740,00
69	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 384,790	3,50	4 846,77
70	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,400	3,50	43,40
71	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,018	580,00	10,44
72	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	347,310	9,00	3 125,79
73	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,822	14,00	67,51
74	2653102100831	Amestec uscat	kg	556,298	3,95	2 197,38

75	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	77,219	9,00	694,97
76	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	65,745	3,90	256,41
77	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	42,108	260,00	10 948,13
78	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,090	0,00	0,00
79	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,200	0,00	0,00
80	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	213,212	17,65	3 763,19
81	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	67,640	7,00	473,48
82	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,400	24,00	9,60
83	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,100	12,00	37,20
84	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,800	13,00	10,40
85	2746167335100	Priza	buc	2,040	60,00	122,40
86	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	80,000	45,00	3 600,00
87	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	15,000	45,00	675,00
88	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	5,00	20,00
89	2811236832352	Burghiu widia	buc	6,000	36,50	219,00
90	2873122004100	Plase sudate	kg	80,800	37,00	2 989,60
91	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,450	77,00	265,65
92	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,400	88,00	35,20
93	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,900	0,00	0,00
94	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	201,600	0,00	0,00
95	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,000	0,00	0,00
96	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	30,900	0,00	0,00
97	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,00	0,00
98	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,900	0,55	3,80
99	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	6,900	0,00	0,00
100	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,000	130,00	390,00
101	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,000	258,00	774,00
102	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,000	100,00	300,00
103	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,000	193,00	579,00
104	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,000	48,00	96,00
105	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,000	195,00	390,00
106	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,000	130,00	520,00
107	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,000	35,00	280,00
108	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,000	125,00	375,00
109	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,000	154,00	462,00
110	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,000	24,00	384,00
111	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	40,000	37,00	1 480,00
112	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	4,000	390,00	1 560,00
113	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,150	0,00	0,00
114	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	485,00	1 940,00
115	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,000	0,00	0,00
116	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,000	187,00	748,00
117	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,000	0,00	0,00
118	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,000	3,20	12,80
119	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,000	204,00	612,00
120	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,000	248,00	744,00
121	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,000	101,00	303,00
122	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,000	157,00	471,00
123	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,000	65,00	65,00
124	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,000	2 394,00	2 394,00
125	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1,5mmp	m	30,900	42,00	1 297,80
126	3220137315778	Decapant	kg	0,240	70,00	16,80
127	4011106202741	Energie electrica	kw	64,240	4,50	289,08
128	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,893	23,00	112,54
129	4100116202820	Apa potabila	m3	0,040	23,00	0,92
130	4100126202818	Apă	m3	2,823	23,00	64,94
131	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,030	6,00	108,18
Total materiale					129 923,94	
Utilaje						

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,822	20,00	16,44
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,231	20,00	64,62
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,048	400,00	19,20
4	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,200	30,00	36,00
5	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,676	30,00	50,28
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,938	20,00	178,75
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,270	20,00	45,40
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,430	30,00	42,90
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,107	50,00	55,36
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,565	20,00	11,30
11	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,133	20,00	2,66
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	700,00	222,60
Total utilaje						745,52
Total						212 172,71
Asigurari sociale si medicale				24,000%		19 560,78
Total						231 733,49
Cheltuieli de transport				7,000%		9 094,68
Total						240 828,16
Cheltuieli de regie				13,000%		31 307,66
Total						272 135,82
Beneficiu de deviz				5,000%		13 606,79
TOTAL Deviz fara TVA						285 742,61
Total						285 742,61
TVA				20%		57 148,52
TOTAL Deviz						342 891,14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)